
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO 

Via S.Andrea ap. 7 – 35019 Tombolo (PD) 

 Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 

 
Oggetto: Determina ad aggiudicare per l’affidamento incarico esperto per progetto “Educazione 

affettivo-sessuale ed educazione alla relazione” per la scuola secondaria di I grado (ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 e del D. Lgs. 56/2017). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTE le Linee Guida n.4 di attuazione del D.L. n.50 del 18/04/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”. 

VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato nella seduta del 
consiglio di istituto del 25/02/2019; 
VISTO che l’esito del bando candidature interne esperti progetti POF per l’a.s.2019/20, prot. 5064/B3 del 19/11/2019, 
ha dato esito negativo, non essendoci stata alcuna risposta a riguardo; 

VISTO il Programma annuale 2020 approvato con delibera n. 35 del 20/12/2019 dal Consiglio d’Istituto; 

RITENUTO il servizio coerente con il piano dell’offerta formativa e con il programma annuale; 

VISTA la comunicazione prot. 573/B.15 del 05/02/2020 di aggiudicazione definitiva in esito alla procedura di selezione 
(Bando prot. 110/B.15 del 10/01/2020 per l’assegnazione dell’incarico di esperto esterno per la realizzazione del 
progetto di educazione affettivo-sessuale ed educazione alla relazione, rivolto agli alunni delle classi seconde e terze 
della scuola secondaria di I grado di Tombolo, come da attività formative previste per l’anno scolastico 2019/2020; 
 
VISTO il CIG Z8C2B808FC 

DETERMINA 
 Di affidare all’esperto esterno dott. Miotti Oscar la fornitura del servizio in oggetto; 
 Di impegnare la spesa di 2.500,35 Euro omnicomprensiva imputandola al progetto P02 del Programma 

Annuale dell’esercizio in corso per la realizzazione del progetto di educazione affettivo-sessuale per l’a.s. 
2019/20; 

 Di evidenziare il CIG Z8C2B808FC relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 Di dare atto che sulla presente determina è stato apposto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 
 Responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Elisa Aguggiaro; 
 Di pubblicare il presente provvedimento all’albo ed in amministrazione trasparente dell’ISTITUTO. 

 La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                             Dott.ssa Elisa Aguggiaro 
 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 
che la presente determinazione sarà affissa all'albo e all’amministrazione trasparente dell’Istituto sul sito web 
http://www.ictombolo.edu.it 
per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
 
Il D.S.G.A. incaricato 

Anna Ferraro 
 
 
Pubblicato all’Albo on line del sito www.ictombolo.edu.it 
 

P
D

IC
86

00
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
74

 -
 0

5/
02

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2020-02-06T08:32:47+0100
	AGUGGIARO ELISA




